

<b>ICOP SPA Società Benefit 30 GIUGNO 2020 Chiusura Contabile Consolidata</b>	<b>30/06/2021</b>	<b>30/06/2020</b>
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
Parte richiamata		
Parte da richiamare	49.137	49.330
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	49.137	49.330
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento		
2) costi di sviluppo	33.632	36.192
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	76.533	132.594
5) avviamento	7.902	50.870
6) immobilizzazioni in corso e acconti	10.000	10.000
7) altre	659.829	578.979
Totale immobilizzazioni immateriali	787.896	808.634
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	5.188.597	4.874.513
2) impianti e macchinario	29.936.378	32.450.871
3) attrezzature industriali e commerciali	848.221	874.559
4) altri beni	828.446	653.685
5) immobilizzazioni in corso e acconti	185.847	110.000
Totale immobilizzazioni materiali	36.987.489	38.963.628
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
<b>1) partecipazioni in</b>		
a) imprese controllate	120.944	231.022
b) imprese collegate	8.819.134	8.817.028
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d-bis) altre imprese	1.364	1.364
Totale partecipazioni	8.941.441	9.049.414
<b>2) crediti</b>		
<b>a) verso imprese controllate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	165.683	262.691
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese controllate	165.683	262.691
<b>b) verso imprese collegate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.580.140	3.635.494
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese collegate	2.580.140	3.635.494
<b>c) verso controllanti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso controllanti		
<b>d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
<b>d-bis) verso altri</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	777.208	585.895
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso altri	777.208	585.895
Totale crediti	3.523.031	4.484.081
3) altri titoli	200.000	
4) strumenti finanziari derivati attivi		
Totale immobilizzazioni finanziarie	12.664.472	13.533.495
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>50.439.858</b>	<b>53.305.757</b>

<b>ICOP SPA Società Benefit 30 GIUGNO 2020 Chiusura Contabile Consolidata</b>	<b>30/06/2021</b>	<b>30/06/2020</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>I - Rimanenze</b>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	2.649.028	3.143.392
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione	16.981.994	23.295.900
4) prodotti finiti e merci	1.055.719	216.401
5) acconti	212.582	40.003
Totale rimanenze	20.899.323	26.695.696
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita		
<b>II - Crediti</b>		
<b>1) verso clienti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	31.207.457	39.322.402
esigibili oltre l'esercizio successivo	15.444	15.444
Totale crediti verso clienti	31.222.901	39.337.846
<b>2) verso imprese controllate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	187.406	504.610
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese controllate	187.406	504.610
<b>3) verso imprese collegate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	25.148.405	18.782.215
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese collegate	25.148.405	18.782.215
<b>4) verso controllanti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso controllanti		
<b>5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
<b>5-bis) crediti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.356.751	2.059.320
esigibili oltre l'esercizio successivo		9.535
Totale crediti tributari	6.356.751	2.068.856
5-ter) imposte anticipate	944.189	646.331
<b>5-quater) verso altri</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.533.078	2.013.770
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso altri	2.533.078	2.013.770
Totale crediti	66.392.730	63.353.627
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate		
2) partecipazioni in imprese collegate		
3) partecipazioni in imprese controllanti		
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
4) altre partecipazioni		
5) strumenti finanziari derivati attivi		
6) altri titoli		
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	7.526.300	3.203.079
2) assegni		
3) danaro e valori in cassa	7.537	7.293
Totale disponibilità liquide	7.533.837	3.210.372
Totale attivo circolante (C)	94.825.890	93.259.695
<b>D) Ratei e risconti</b>	451.071	315.965

<b>ICOP SPA Società Benefit 30 GIUGNO 2020 Chiusura Contabile Consolidata</b>	<b>30/06/2021</b>	<b>30/06/2020</b>
Totale attivo	145.765.955	146.930.747
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	25.000.000	11.000.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni		
III - Riserve di rivalutazione	526.193	7.232.247
IV - Riserva legale	1.017.152	621.507
V - Riserve statutarie		
<b>VI - Altre riserve, distintamente indicate</b>		
Riserva straordinaria	4.412.030	5.013.590
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale	29.813	29.813
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi non realizzati	177.460	177.471
Riserva da conguaglio utili in corso		
Riserva di consolidamento		
Riserva da differenze di traduzione		
Varie altre riserve	-717.506	-448.033
Totale altre riserve	3.901.797	4.772.841
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-268.463	-5.991
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	2.856.327	1.831.877
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	395.985	1.745.010
Perdita ripianata nell'esercizio		
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto	33.428.992	27.197.491
<b>Patrimonio netto di terzi</b>		
Capitale e riserve di terzi	1.070.285	86.183
Utile (perdita) di terzi	-76.571	-6.600
Totale patrimonio netto di terzi	993.714	79.583
Totale patrimonio netto consolidato	34.422.706	27.277.075
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	463.695	429.570
2) per imposte, anche differite	757.117	735.532
fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri		
3) strumenti finanziari derivati passivi	353.410	8.264
4) altri	326.141	33.190
Totale fondi per rischi ed oneri	1.900.362	1.206.555
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	412.288	426.727
<b>D) Debiti</b>		
<b>1) obbligazioni</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.052.364	1.000.000
esigibili oltre l'esercizio successivo	10.224.926	2.312.213
Totale obbligazioni	12.277.289	3.312.213
<b>2) obbligazioni convertibili</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale obbligazioni convertibili		
<b>3) debiti verso soci per finanziamenti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo		133.826
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso soci per finanziamenti		133.826

<b>ICOP SPA Società Benefit 30 GIUGNO 2020 Chiusura Contabile Consolidata</b>	<b>30/06/2021</b>	<b>30/06/2020</b>
<b>4) debiti verso banche</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.117.657	29.424.347
esigibili oltre l'esercizio successivo	38.628.237	12.839.188
Totale debiti verso banche	40.745.894	42.263.535
<b>5) debiti verso altri finanziatori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.239.821	2.431.503
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.121.286	2.738.851
Totale debiti verso altri finanziatori	5.361.107	5.170.354
<b>6) acconti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.075.970	9.095.976
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale acconti	7.075.970	9.095.976
<b>7) debiti verso fornitori</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	20.451.953	27.198.089
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso fornitori	20.451.953	27.198.089
<b>8) debiti rappresentati da titoli di credito</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti rappresentati da titoli di credito		
<b>9) debiti verso imprese controllate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	407.124	471.941
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese controllate	407.124	471.941
<b>10) debiti verso imprese collegate</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.177.708	24.283.546
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese collegate	18.177.708	24.283.546
<b>11) debiti verso controllanti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso controllanti		
<b>11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
<b>12) debiti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	761.279	2.158.150
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti tributari	761.279	2.158.150
<b>13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.063.902	1.355.914
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.063.902	1.355.914
<b>14) altri debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.499.545	2.530.232
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale altri debiti	2.499.545	2.530.232
Totale debiti	108.821.770	117.973.775
E) Ratei e risconti	208.828	46.614
Totale passivo	145.765.955	146.930.746

<b>ICOP SPA Società Benefit 30 GIUGNO 2020 Chiusura Contabile Consolidata</b>	<b>30/06/2021</b>	<b>30/06/2020</b>
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.921.033	4.070.853
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	30.293.501	46.672.472
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	385.818	38.413
<b>5) altri ricavi e proventi</b>		
contributi in conto esercizio	36.727	18.614
altri	2.214.739	796.870
Totale altri ricavi e proventi	2.251.466	815.484
Totale valore della produzione	36.851.817	51.597.222
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	7.274.279	9.954.669
7) per servizi	13.531.154	21.463.389
8) per godimento di beni di terzi	2.978.466	3.668.128
<b>9) per il personale</b>		
a) salari e stipendi	6.590.319	6.401.828
b) oneri sociali	2.287.604	2.162.875
c) trattamento di fine rapporto	339.339	335.503
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi	46.756	105.078
Totale costi per il personale	9.264.017	9.005.283
<b>10) ammortamenti e svalutazioni</b>		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	118.635	180.260
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.944.693	4.208.494
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
Totale ammortamenti e svalutazioni	4.063.328	4.388.754
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	728.788	472.456
12) accantonamenti per rischi		
13) altri accantonamenti		
14) oneri diversi di gestione	300.984	185.851
Totale costi della produzione	38.141.016	49.138.531
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	-1.289.199	2.458.691
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
<b>15) proventi da partecipazioni</b>		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		
Totale proventi da partecipazioni		
<b>16) altri proventi finanziari</b>		
<b>a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</b>		
da imprese controllate		
da imprese collegate	2.459.353	
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	2.459.353	
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
<b>d) proventi diversi dai precedenti</b>		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		

da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	59.361	418
Totale proventi diversi dai precedenti	59.361	418
Totale altri proventi finanziari	59.361	418
<b>17) interessi e altri oneri finanziari</b>		
verso imprese controllate		
verso imprese collegate		
verso imprese controllanti		
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	895.037	693.850
Totale interessi e altri oneri finanziari	895.037	693.850
17-bis) utili e perdite su cambi	38	-49.268
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	1.623.715	-742.700
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
<b>18) rivalutazioni</b>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati		
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale rivalutazioni		
<b>19) svalutazioni</b>		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati		
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale svalutazioni		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)		
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	334.517	1.715.992
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti		
imposte relative a esercizi precedenti	-62.922	2.204
imposte differite e anticipate	78.025	-24.623
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	15.103	-22.418
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	319.414	1.738.410
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	319.414	1.738.410
Risultato di pertinenza del gruppo	395.985	1.745.010
Risultato di pertinenza di terzi	-76.571	-6.600
<b>Conto economico consolidato Altro</b>		
21) Utile (perdita) dell'esercizio	319.414	1.738.410